

## Hälsovårdssituationen i Kuba och dess orsaker



### Hälsovårdssituationen i Kuba och dess orsaker

Det kubanska hälsovårdssystemet kämpar med näbbar och klor för att upprätthålla en hälsovård för alla. Men de kämpar mot omöjliga odds. Strypningen av alla landets inkomstkällor och alla banköverföringar har lamslagit ekonomin, och framkallat en djup kris och fattigdom. En omänsklig politik. Vårt enda vapen är solidaritet. Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Panamerikanska hälsoorganisationen PAHO uppger att Kuba befinner sig i en 'nödsituation' och nämner bristen på alla slags förnödenheter och mediciner, t.ex. antibiotika.

Detta är en följd av öns brist på inkomster i utländsk valuta och framför allt av att internationella medicinska avtal, som i årtal har bidragit till att upprätthålla öns offentliga hälsovårdssystem, har sagts upp eller minskats. Bakom detta ligger den amerikanska regeringens direkta agerande, som just har tagit ytterligare ett steg. Utrikesminister Marco Rubio meddelade att de som undertecknar medicinska avtal med Kuba, liksom deras familjer, kommer att förbjudas att resa in i USA. Och för att göra sina hot tydliga träffade han regeringarna i flera karibiska länder där det finns kubanska sjukvårdsbrigader.

Men om detta nya kapitel i det ekonomiska kriget mot ett land vars andra inkomstkällor också har förstörts av Vita huset - turism, remitteringar, investeringar - läser vi knappt något i affärspressen. Och om vi läser något alls, så är det versionen från en organisation som stöder och applåderar denna politik: Prisoners Defenders. Dess ordförande, Javier Larrondo, sade till nyhetsbyrån EFE att han 'tycker att Marco Rubios beslut är 'rätt'' och att han 'välkomnar det'.

Men varför intervjuar inte en spansk public service-byrå som EFE en enda av de 60 solidaritetsorganisationer som i Spanien varje dag fördömer detta krig mot den kubanska folkhälsan? Därför att bolagspressen censurerar varje avvikande röst från den antikubanska diskursen. Samtidigt fortsätter den att presentera Prisoners Defenders, som försökte fångsla en journalist för att denne publicerat en rapport om dess verksamhet, som en 'NGO för mänskliga rättigheter'.

Men Washington har inte bara sina underordnade NGO:er. De har också ett betalt kluster av digitala medier med 'kubanska teman' som upprepar och rättfärdigar deras historier. Det medicinska samarbetet 'är en av Havannas mest lukrativa affärer', enligt 'Diario de Cuba'. Affärer? Vilka affärer? Kubanska biståndsarbetare utomlands mångdubblar den lön de får på ön och bidrar medvetet till att upprätthålla folkhälsan i sitt land. Berättelsen om 'verksamheten' är skriven av USA:s underrättelsetjänst, som aldrig har lagt fram minsta bevis. Inte ett enda.

Dussintals antikastriska medier och organisationer stöds (deras huvudkontor, personal, resor) av medel från den amerikanska regeringen. Informationen är offentlig. Men varför är informationen om Prisoners Defenders inte offentlig, varför är dess

finansieringskällor dunkla, varför förklarade dess ordförande inför en spansk domare att han ?inte var behörig? att ge information om den?

Två anteckningar leder oss till en uppenbar hypotes: dels arbetar Prisoners Defenders i nära samarbete med Miami-organisationer som Cuban American National Foundation CANF och Outreach Aid to the Americas, vars aktioner mot Kuba bevisligen finansieras med bidrag från den US-amerikanska regeringen, dels har USAID ett särskilt bidragsprogram för icke-statliga organisationer som angriper det kubanska medicinska samarbetet.

Därför frågar vi återigen dess ordförande Javier Larrondo: Får er organisation medel, direkt eller genom triangulering, från något av de organ som är knutna till Förenta staternas regering, för sina åtgärder mot Kubas medicinska avtal?

Det finns tusentals människor på ön som i flera år har lidit av bristen på läkemedel, eller som har tvingats skjuta upp operationer på grund av brist på förnödenheter på sjukhusen. Och de vill veta.

Cubainformacion, med källhänvisningar i originalet 250402 (ZT)

### [La situación sanitaria en Cuba y la ONG de Marco Rubio](#)

Stöd det kubanska jordbruket!

Kuba behöver bli mindre beroende av att importera livsmedel. Att utveckla det egna jordbruket är svårt då såväl maskiner, drivmedel, gödsel osv. drabbas av USAs blockad. Svensk-Kubanska Föreningen bedriver ett projekt för att bistå det kubanska jordbruket med modern utrustning, såsom redskap och reservdelar till traktorer, utrustning för mjölk- och ostproduktion, samt andra verktyg och redskap ämnade för att höja arbets- och livskvaliteten för de kubanska jordbruksarbetarna.

Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

pg 23 57 15-0

Swish 123 182 37 72

Märk betalningen med CUBA SI

